Администрация Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2014                                                                                                               № 37-па
с. Нигирь

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Нигирского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 79 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с прошедшими с 27 по 28 октября 2014 г.  ураганным ветром, обильным снегопадом с налипанием мокрого снега на столбы и провода, в результате чего были повалены опоры линии электропередачи, оборваны провода, нарушено электроснабжение и дорожное сообщение между населенными пунктами, повлиявшими на жизнедеятельность людей на территории Нигирского сельского поселения, решением комиссии администрации Нигирского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29 октября 2014 г. № 1, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 29 октября 2014 г. на территории Нигирского сельского поселения режим чрезвычайной ситуации.
2. Исполняющему обязанности директора ООО «Коммунальщик» (Савчин Ю.Ю.) при необходимости обеспечить ликвидацию возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения.
3. Рекомендовать главе Нигирского сельского поселения:
3.1. Организовать работу по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ.
3.2. В соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2009 г. № 406-пр «О создании и использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края» в течение семи дней подготовить перечень документов для возмещения расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения                                                                                А.В. Кущ